p1909123

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019  №  1845

г. Реж

О внесении изменения в Положение о порядке взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, в Режевском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Режевском

городском округе, утвержденное постановлением Администрации Режевского

городского округа от 21.09.2015 № 1890, изменение, дополнив пунктом 37.1

следующего содержания:

«37.1. Информация о предоставлении льготы по оплате за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, указанным в пунктах 30,31

настоящего Положения, размещается в Единой государственной информационной

системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации

в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа                                         И.Г. Карташов

Н.Б. Бобкова